
НПД №2071 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 04.07.2017 № 2344 
 

 

О включении в реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества: 

объектов, находящихся на территории МБУ «Парк отдыха г.Видное»,  

расположенных  на территории городского поселения Видное  

 

В целях предотвращения угрозы разрушения имущества, имеющего признаки 

бесхозяйного имущества, его утраты, возникновения чрезвычайных ситуаций, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях реализации 

решения Совета Депутатов Ленинского муниципального района от 27.06.2016 № 3/46 «О 

принятии Положения о порядке оформления бесхозяйного имущества в муниципальную 

собственность муниципального образования Ленинский муниципальный район 

Московской области», на основании решения Комиссии по признанию имущества 

объектом, имеющим признаки бесхозяйного имущества (протокол №6 от 29.11.2016г.), 

акта обследования от 01.03.2017г., руководствуясь Уставом муниципального образования 

Ленинский муниципальный район Московской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Включить объекты, находящиеся на территории МБУ «Парк отдыха г.Видное», 

расположенные на территории городского поселения Видное, согласно приложению к 

настоящему постановлению, в реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйного 

имущества. 

2. МБУ «Парк отдыха г.Видное» (Черников В.Н.): 

2.1. принять на ответственное хранение с правом эксплуатации, содержания и 

ремонта объекты, имеющие признаки бесхозяйного имущества согласно п.1 настоящего 

постановления, на период оформления объектов в муниципальную собственность; 

2.2. обеспечить учет объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества в 

соответствии с п.1 настоящего постановления; 

2.3. обеспечить подготовку технического описания объектов и передать его в 

управление земельно-имущественных отношений администрации Ленинского 

муниципального района. 

3. Управлению земельно-имущественных отношений (Скворцов А.А.): 

        
      

 и   



 

НПД №2071 

2 

3.1. обеспечить учет имущества в реестре объектов, имеющих признаки 

бесхозяйного имущества согласно п.1 настоящего постановления;  

3.2. разместить информацию об установлении владельца в газете «Видновские 

вести» и на сайте администрации Ленинского муниципального района в сети Интернет; 

3.3. по истечении двух месяцев с даты размещения информации об установлении 

владельца брошенной вещи, в случае если владелец не будет установлен, обратиться с 

исковым заявлением в суд о признании права  муниципальной собственности. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Д.В.Волкова. 

 

Заместитель главы администрации 

Ленинского муниципального района                                                          С.В. Куканов 

 
Разослать: в дело – 2 экз., Куканову С.В., Волкову Д.В., Макушкиной Т.В., Скворцову 

А.А., МБУ «Парк отдыха г.Видное», Ревизионной комиссии. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

НПД №2071 

3 

Приложение  

к постановлению администрации 

 Ленинского муниципального района 

от 04.07.2017  №2344 

 

Перечень объектов, имеющих признаки бесхозяйного движимого имущества 

 

 

Номер 

п/п 
Наименование объекта 

местонахождение 
Индивидуализирующие 

характеристики 
Технический паспорт 

 1 2 

1. Забор металлический 

 

Московская обл., Ленинский район, 

 г. Видное, Клубный переулок вл,1, 

«Центральный парк»  

Кадастровый номер участка 

50:21:0010207:113 

Расположен по периметру 

территории парка  

Длиной около 552 м 

2 Площадка под бадминтон с покрытием  

 

Московская обл., Ленинский район, 

г. Видное, Клубный переулок вл,1, 

«Центральный парк»  

Кадастровый номер участка 

50:21:0010207:113 

Широта: 55,5586 

Долгота: 37,71 

Площадка с пластиковым 

покрытием общей площадью 

около 60м2, расположена вблизи 

клуба «Десантник» с северо-

восточной стороны 

 

 

 

 

3. Домик для белок  

 

Московская обл., Ленинский район,  

г. Видное, Клубный переулок вл,1, 

«Центральный парк»  

Кадастровый номер участка 

50:21:0010207:113 

Широта: 55,5591  

Долгота: 37,7082 

Деревянная конструкция с 

железной сеткой  

 

4. Библиотека «Телефонная будка» 

 

Московская обл., Ленинский район,  

г. Видное, Клубный переулок вл,1, 

«Центральный парк» 

Кадастровый номер участка 

50:21:0010207:113  

Широта: 55,5587  

Долгота: 37,7095 

Декоративная алюминиевая 

конструкция, окрашенная в 

красный цвет с вставками из 

стекла  

 

5. Игровой комплекс «Избушка на курьих 

ножках»  

 

Московская обл., Ленинский район, 

г. Видное, Клубный переулок вл,1, 

«Центральный парк»  

Кадастровый номер участка 

Деревянная конструкция  



 

НПД №2071 

4 

50:21:0010207:113  

Широта: 55,5591  

Долгота: 37,7079 

6. Декоративный деревянный забор вокруг 

объекта «Избушка на курьих ножках»  

 

Московская обл., Ленинский район, 

г. Видное, Клубный переулок вл,1, 

«Центральный парк» 

Кадастровый номер участка 

50:21:0010207:113  

Широта: 55,5591  

Долгота: 37,7079 

Площадью 15м 

7. Большая песочница  

 

Московская обл., Ленинский район,  

г. Видное, Клубный переулок вл,1, 

«Центральный парк»  

Кадастровый номер участка 

50:21:0010207:113  

Широта: 55,5582  

Долгота: 37,7073 

Длина около 4 ширина 2 с 

декоративным деревянным 

ограждением 

 

8. Гранитный камень «Липовая аллея» 

 

Московская обл., Ленинский район, 

г. Видное, Клубный переулок вл,1, 

«Центральный парк»  

Кадастровый номер участка 

50:21:0010207:113 

Широта: 55,5583  

Долгота: 37,7086 

Гранитная доска черного цвета с 

гравировкой  

 

9. Скульптура «Кот ученый»  

 

Московская обл., Ленинский район, 

 г. Видное, Клубный переулок вл,1, 

«Центральный парк»  

Кадастровый номер участка 

50:21:0010207:113  

Широта: 55,5582  

Долгота: 37,7085 

Ширина-1,3м Высота-2м 

10. Скульптура «Морская черепаха» 

 

Московская обл., Ленинский район,  

г. Видное, Клубный переулок вл,1, 

«Центральный парк»  

Кадастровый номер участка 

50:21:0010207:113 

Широта: 55,558  

Долгота: 37,7077 

Ширина - 60см,  

Высота- 1м 

11. Скульптура «Маша и медведь» 

 

Московская обл., Ленинский район, 

Ширина – 1,5см, Высота- 1,5м 

 



 

НПД №2071 

5 

г. Видное, Клубный переулок вл,1, 

«Центральный парк»  

Кадастровый номер участка 

50:21:0010207:113  

Широта: 55,558  

Долгота: 37,7077 

12. Библиотека «Время читать» 

 

Московская обл., Ленинский район,  

г. Видное, мкр. Солнечный «Тимоховский 

парк» Кадастровый номер участка 

50:21:0010217:4327 

Широта: 55,5492 

Долгота: 37,6987 

Библиотека представляет собой 

две скамейки, декоративный 

железный шкаф в виде часов для 

хранения книг  

 

13. Входная группа в Тимоховский парк (со 

стороны улицы Олимпийской) 

 

Московская обл, Ленинский район,  

г. Видное, мкр. Солнечный «Тимоховский 

парк» 

Кадастровый номер участка 

50:21:0010217:4336 

Широта: 55,5472  

Долгота: 37,6939 

К входной группе со стороны ул. 

Олимпийская относится: 

деревянная арка, площадка под 

арку и деревянная лестница 

14. Деревянный мост  

 

Московская обл., Ленинский район,  

г. Видное, ул. Тинькова, 49Ю, 

«Расторгуевский парк»  

Кадастровый номер участка 

50:21:0010116:32  

Широта: 55,5433  

Долгота: 37,6688 

Деревянная конструкция с 

защитным ограждением 

Длина около 5м Ширина 2м 

 

15. Гранитный камень «Липовая аллея» 

 

Московская обл., Ленинский район, 

г. Видное, ул. Тинькова, 49Ю,  

«Расторгуевский парк»  

Кадастровый номер участка 

50:21:0010116:32  

Широта: 55,5442  

Долгота: 37,6693 

Гранитная доска с гравировкой  

 

 


